दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

वृहस्पतिवारं, 24 सितम्बर, 1998/आश्वन 02, 1920 १ शक १ अपराङ्न 2.00 बजे

🛚 राष्ट्रीय गीत -वंदे मातरम् 🕻

1 • प्रश्न

पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे एवं उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

वित्त मंत्री, प्रो जगदीश मुसी, इन्द्रपृस्थ विश्वविद्यालय अधिनयम, 1998 के अंतर्गत बनाये गये परिनियम १अधिसूचना सं एफ 18 १ 88 १ / 1086 दिनांक 19 8 1998 १ की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।

मंत्री दारा वक्तव्य

कु0 पूर्णिमा सेठी, साघ आपूर्ति एवं समाज कल्याण मंत्री, बाजार में सब्जियों की स्रिकार द्वारा कीमतों पर नियंत्रण के लिये/ प्रभावी कदम उठाये जाने के संबंध में सदन में एक वक्तव्य देंगी।

4. कार्य मंत्रणा समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

श्री राजेन्द्र मुप्ता, विधायी कार्य मंत्री : डा.प.के.वालिया :

कार्य मंत्रणा सन्मिन्त का अट्ठारहवां प्रन्तिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

5. गैर सस्कारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों सम्बन्धी समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

> श्री राम भज : श्री वासदेव रुप्तान :

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति का पन्द्रहवां प्रतिवेदन सदन मे प्रस्तुत करेंगे । 6 • बहुमंजिलें भवन "च्यवन ऋषि अपार्टमेंट्स" की जांच हेतु गठित समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

> श्री राजेन्द्र मुप्ता : श्री दीप चन्द बन्ध् :

मॉडल टाउन, दिल्ली में स्थित बहुमंजिलें भवन च्यवन ऋषि अपार्टमेंट्स" के विभिन्न पहलुओं की जांच हेतु गठित समिति का प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे।

7. विशेष उत्लेख १ नियम-287 १
सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

विधायी प्रस्ताव

- 8 विधेयकों पर विचार एवं पारण
- प्रो जगदीश मुली, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि 19.3.1997 को प्रवर समिति द्वारा
 यथाप्रतिवेदित दिल्ली विलासिता कर्र्संशोधन विधेयक, 1996 पर विचार किया जाये।
 यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।
- §।। § डा रहर्षवर्दन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली भारतीय चिकित्सा परिषक् विषेयक, 1998 है। 1998 का विधेयक सं -7 € पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

- 9 : अल्पकालिक चर्चा
- । श्री पूरन चन्द योगी ः श्री आलोक कुमार ः

हाल ही में दिल्ली में खाद्य तेल में अत्यिधिक मिलावट करने के परिणामस्वरूप कई मौतें होने एवं इसके कारण जन-समूह के दिलों में मनोवैज्ञानिक भय उत्पन्न होने के संबंध में अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

।। १ श्री जग प्रवेश चन्द्र ः

श्री पूरन चन्द योगी :

आवश्यक वस्तुओं के दामों में हो रही भारी वृद्धि से उत्पन्न स्थिति पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

पी पन मुप्ता

सन्चव

िटप्पणी :- माननीय सदस्यों से अनुरोध है कि सदन की बैठक समाप्त होने के तुस्त बाद सामू हिक छाया चित्र १ सूप फोटोग्राफ १ के लिये केन्द्रीय लॉन, पुराना सचिवालय में एकत्रित होने का कष्ट करें।

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Thursday, September 24, 1998/Ashvana 02, 1920 (Saka)

2.00 P.M.

(National Song - Vande Mataram)

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to lay on the Table of the House a copy of statutes (Notification No.F.18(88)/1086 dated 19-8-1998) framed der Indraprastha Vishwa Viidyalaya Act, 1998.

3. STATEMENT BY THE MINISTER

Km. Purnima Sethi, Minister of Food, Supplies & Social Welfare to make a statement in the House regarding preventive steps taken by the Government to control the prices of vegetables in the market.

4. PRESENTATION OF REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

Shri Rajendra Gupta: Minister of Law & Legislative Affairs)

Dr. A.K. Walia:

. to present to the House the Eighteenth Report of the Business Advisory Committee.

5. PRESENTATION OF THE REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS' BILLS & RESOLUTIONS

Shri Ram Bhaj: Shri Vasdev Kaptan:

> to present to the House the Fifteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

6. PRESENTATION OF THE REPORT OF THE COMMITTEE TO PROBE INTO THE COMING UP OF A MULTI-STOREYED BULDING CALLED 'CHAVAN RISHI APARTMENTS

Shri Rajendra Gupta; Shri Deep Chand Bandhu: to present to the House the Report of the Committee to probe into the various aspects of the coming up of a multi-storeyed building called 'Chavan Rishi Apartments' in the Model Town Area of Delhi.

7. SPECIAL MENTION (RULE-287)

Matters to be raised by Members as entered in separate list.

LEGISLATIVE PROPOSALS

8. CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

i) Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move that the 'Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Bill, 1996', as reported by the Select Committee on 19-3-1997 be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

ii) Dr. Harsh Vardhan, Minister for Health & Education to move that the 'Delhi Bhartiya Chikitsa Parishad Bill, 1998 (Bill No.7 of 1998) be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

SHORT DURATION DISCUSSION

i) Shri Puran Chand Yogi: Shri Alok Kumar:

to raise Short Duration Discussion regarding recent increase in adulteration in edible oil in Delhi which resulted in several deaths and caused a fear psychosis in the minds of masses.

ii) Shri Jag Parvesh Chandra: Shri Puran Chand Yogi:

to raise Short Duration Discussion regarding sky rocketting prices of essential commodities.

P.N. GUPTA SECRETARY

NOTE: Hon'ble Members are requested to assemble in the Central Lawn of Old Secretariat for a group photograph immediately after the conclusion of the day's sitting.